– 1 –

香港證券及期貨事務監察委員會、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本聯合

公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本聯合公佈全

部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本聯合公佈僅供參考，並不構成收購、購買或認購百富控股、P&R Strategic或四海之證券之邀請或

要約，亦不會於有關要約、徵求或銷售於並無遞交登記文件或可獲適用登記豁免或其他豁免之情況

下屬不合法之任何司法權區銷售或購買或認購百富控股、P&R Strategic或四海之任何證券。本聯合

公佈不會於或向任何倘此舉屬違反當地有關法例之司法權區發佈、刊發或派發。

P&R Holdings Limited

*

百富控股有限公司

（於英屬維爾京群島註冊成立之有限公司）

P&R Strategic Limited

（於英屬維爾京群島註冊成立之有限公司） Cosmopolitan International Holdings Limited

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：120）

聯 合公佈

UBS代表P&R STRATEGIC
（即百富控股之全資附屬公司）
提出收購四海之全部已發行股份

（百富一致行動集團已擁有或同意收購者除外）
之無條件強制全面現金要約截止

百富控股及P&R Strategic之財務顧問 四海之財務顧問

瑞東金融市場有限公司

獨立董事委員會之獨立財務顧問

* 僅供識別

– 2 –

要約已於二零一三年十二月二日（星期一）截止。

截至二零一三年十二月二日（星期一）下午四時正（即綜合文件所載接納要約之最

後時間），P&R Strategic已接獲要約下合共涉及 507,770股要約股份（佔四海於本

聯合公佈刊發日期全部已發行股本約 0.0023%）之有效接納。

要約並無獲修訂或延長。

除上文所述涉及 507,770股四海股份之有效接納外，於要約期內，百富一致行動

集團成員公司概無就四海股份或四海之任何可換股證券、認股權證、選擇權及衍

生工具進行任何其他買賣，且百富一致行動集團成員公司概無收購或同意收購任

何四海股份或四海投票權。百富一致行動集團成員公司於要約期內概無借入或借

出四海之任何相關證券（定義見收購守則規則 22註釋 4）。

緊接要約期開始前，百富一致行動集團擁有及控制合共 14,856,759,420股四海股

份（佔四海全部已發行股本約 67.57%）及擁有該等股份之權利。

緊隨要約截止後（假設根據要約有效提呈以供接納之所有要約股份已完成轉讓），

百富一致行動集團於合共 14,857,267,190股四海股份（佔四海全部已發行股本約

67.57%）中擁有權益。

要約截止後及於本聯合公佈刊發日期，四海符合上市規則之最低公眾持股量規

定。

茲提述世紀城市、百利保、百富控股、P&R Strategic、富豪、RH International及

四海於二零一三年九月三十日聯合刊發之公佈以及百富控股、P&R Strategic及四海

於二零一三年十一月十一日聯合刊發有關（其中包括）要約之綜合要約文件（「綜合文

件」）。

除文義另有所指外，本聯合公佈所用界定詞彙與綜合文件所界定者具有相同涵義。

– 3 –

要約截止及接納程度

要約已於二零一三年十二月二日（星期一）截止。

截至二零一三年十二月二日（星期一）下午四時正（即綜合文件所載接納要約之最後

時間），P&R Strategic已接獲要約下合共涉及 507,770股要約股份（佔四海於本聯合

公佈刊發日期全部已發行股本約 0.0023%）之有效接納。

要約並無獲修訂或延長。

除上文所述涉及 507,770股四海股份之有效接納外，於要約期內，百富一致行動集

團成員公司概無就四海股份或四海之任何可換股證券、認股權證、選擇權及衍生工

具進行任何其他買賣，且百富一致行動集團成員公司概無收購或同意收購任何四海

股份、涉及四海股份權利或四海投票權。百富一致行動集團成員公司於要約期內概

無借入或借出四海之任何相關證券（定義見收購守則規則 22註釋 4）。

股權及公眾持股量

緊接要約期開始前，百富一致行動集團擁有及控制合共 14,856,759,420股四海股份

（佔四海全部已發行股本約 67.57%）及擁有該等股份之權利。

緊隨要約截止後（假設根據要約有效提呈以供接納之所有要約股份已完成轉讓），

百富一致行動集團於合共 14,857,267,190股四海股份（佔四海全部已發行股本約

67.57%）中擁有權益。

– 4 –

下表載列 (i)緊接要約開始前以及 (ii)緊隨要約截止後及於本聯合公佈刊發日期四海

之股權架構：

四海股東

緊隨要約截止後及於本聯合

公佈刊發日期附註 (1) 緊接要約開始前

四海股份

數目

概約

%附註 (4)

四海股份

數目

概約

%附註 (4)

百富一致行動集團附註 (5) 14,857,267,190 67.57 14,856,759,420 67.57

弘華附註 (2) 2,112,500,000 9.61 2,112,500,000 9.61

文化地標投資

 有限公司附註 (3) 1,446,064,745 6.58 1,446,064,745 6.58

其他四海股東 3,572,215,680 16.25 3,572,723,450 16.25

總計 21,988,047,615 100.00 21,988,047,615 100.00

附註：

1. 假設根據要約有效提呈以供接納之所有要約股份已完成轉讓。

2. 於緊接要約開始前及緊隨要約截止後以及於本聯合公佈刊發日期，四海之主席兼執行董事龐述

賢先生間接持有弘華 28%股權。

3. 文化地標投資有限公司（「文化地標」）於聯交所主板上市（股份代號：674）。緊接要約開始前

及緊隨要約截止後以及於本聯合公佈刊發日期，百利保集團持有文化地標 9,000,000股股份

（佔其當時已發行股本約 1.5%）；富豪集團持有文化地標 18,714,600股股份（佔其當時已發行

股本約 3.1%）；及四海集團持有文化地標 27,381,000股股份（佔其當時已發行股本約 4.6%）。

1,446,064,745股四海股份乃透過新亞洲媒體（文化地標之全資附屬公司）持有。

4. 由於湊整百分比，累計百分比與 100%有細微差別。

5. 該數目代表百富一致行動集團所持有、控制或管理之四海股份總數及涉及四海股份之權利。

– 5 –

緊隨要約截止後及於本聯合公佈刊發日期，7,130,780,425股四海股份（佔四海全部

已發行股本約 32.43%）由公眾人士（定義見上市規則）持有。因此，隨要約截止後及

於本聯合公佈刊發日期，四海符合上市規則之最低公眾持股量規定。

本聯合公佈所載之所有時間及日期均指香港時間及日期。

承董事會命 承董事會命

P&R Holdings Limited Cosmopolitan International Holdings Limited

百富控股有限公司 鄭瑞生

吳季楷 執行董事

董事

承董事會命

P&R Strategic Limited

吳季楷

董事

香港，二零一三年十二月二日

於本聯合公佈刊發日期，百富控股董事會成員包括羅旭瑞先生、范統先生、羅俊圖先生、羅寶文小

姐、吳季楷先生、溫子偉先生、黃寶文先生及楊碧瑤女士。

於本聯合公佈刊發日期，P&R Strategic董事會成員包括羅旭瑞先生、范統先生、羅俊圖先生、羅寶

文小姐、吳季楷先生、溫子偉先生、黃寶文先生及楊碧瑤女士。

於本聯合公佈刊發日期，四海董事會成員包括四海之執行董事龐述賢先生（主席）及鄭瑞生先生；四

海之非執行董事龐述英先生、吳季楷先生、梁蘇寶先生及黃寶文先生；及四海之獨立非執行董事李

家暉先生、李才生先生及賈潔女士。

百富控股董事願就本聯合公佈所載資料（有關四海集團之資料除外）之準確性共同及個別承擔全部責

任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知，於本聯合公佈內發表之意見（四海董事所發表者

除外）乃經審慎周詳考慮後達致，且本聯合公佈並無遺漏其他事實，致使本聯合公佈內之任何陳述產

生誤導。

– 6 –

P&R Strategic董事願就本聯合公佈所載資料（有關百富控股及四海集團之資料除外）之準確性共同及

個別承擔全部責任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知，於本聯合公佈內發表之意見（百

富控股董事及四海董事各自所發表者除外）乃經審慎周詳考慮後達致，且本聯合公佈並無遺漏其他事

實，致使本聯合公佈內之任何陳述產生誤導。

四海董事願就本聯合公佈所載資料（有關百富控股及P&R Strategic之資料除外）之準確性共同及個別

承擔全部責任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知，於本聯合公佈內發表之意見（百富控

股董事及P&R Strategic董事各自所發表者除外）乃經審慎周詳考慮後達致，且本聯合公佈並無遺漏

其他事實，致使本聯合公佈內之任何陳述產生誤導。